AccueilRevenir à l'accueilCollectionCorrespondance active de Marie MoretCollectionMoret_Registre de copies de lettres envoyées_FAM 2005-00-124ItemMarie Moret à Albert de Rochas d'Aiglun, 29 avril 1901

Marie Moret à Albert de Rochas d'Aiglun, 29 avril 1901

Auteur·e : Moret, Marie (1840-1908)

Les folios

En passant la souris sur une vignette, le titre de l'image apparaît.

1 Fichier(s)

Informations sur le document source

CoteFamilistère de Guise, inv. n° 2005-00-124 Collation1 p. (205v) Nature du documentCopie à la presse d'un manuscrit Lieu de conservationFamilistère de Guise

Citer cette page

Moret, Marie (1840-1908), Marie Moret à Albert de Rochas d'Aiglun, 29 avril 1901, Équipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle) consulté le 05/12/2025 sur la plateforme EMAN : https://eman-archives.org/Famililettres/items/show/54174

Informations sur l'édition numérique

ÉditeurÉquipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle)

Présentation

Auteur·e<u>Moret, Marie (1840-1908)</u>
Date de rédaction<u>29 avril 1901</u>
Lieu de rédaction14, rue Bourdaloue, Nîmes (Gard)
Destinataire<u>Rochas d'Aiglun, Albert de (1837-1914)</u>
Lieu de destinationParis

Description

RésuméMarie Moret offre trois brochures à Albert de Rochas d'Aiglun. NotesL'index du registre de la correspondance indique que la lettre est adressée à Albert de Rochas d'Aiglun, administrateur de l'École polytechnique, dans le 5e arrondissement de Paris.

Mots-clés

Librairie

Œuvres citées

- [Dallet (Émilie), Dallet (Marie-Jeanne), Fabre (Auguste) et Prudhommeaux (Jules)], Le Familistère illustré, résultats de vingt ans d'association, 1880-1900, par D.-F.-P., Paris, Guillaumin et Cie, [1900].
- Fabre (Auguste), Les Sky scratchers, ou les hautes maisons américaines, Nîmes, bureaux de « l'Émancipation », 1896.
- Fabre (Auguste), *Robert Owen: un socialiste pratique*, Nîmes, aux bureaux de « l'Émancipation », 1896.

Notice créée par <u>Pauline Pélissier</u> Notice créée le 14/06/2024 Dernière modification le 27/09/2024